
a REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004513 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 

electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón — | Fecha Cantón | Fecha 

106923 LIPERSA S.A. 25 GUAYAQUIL. 30/10/2001 GUAYAQUIL 05/02/2002 
117047 LIQUIS.A. 30 GUAYAQUIL 05/08/2004 GUAYAQUIL 12/08/2004 
110940 LISTS.A. 30 GUAYAQUIL 14/01/2003 GUAYAQUIL 31/01/2003 
114041 LISTPACK S.A. 30 GUAYAQUIL 14/10/2003 GUAYAQUIL 10/11/2003 
104548 LITOINSTRUMENT S.A. 21 GUAYAQUIL 20/03/2001 GUAYAQUIL 06/04/2001 
106885 LIVIS.A. 30 GUAYAQUIL 19/11/2001 GUAYAQUIL 22/01/2002 
114973 LIXMARS.A. 30 GUAYAQUIL 26/01/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 
99715 LIZARATOS.A. 25 GUAYAQUIL 09/12/1999 GUAYAQUIL 24/01/2000 

114528 LLANICORP S.A. 25 GUAYAQUIL 22/01/2004 GUAYAQUIL 12/02/2004 
102744 LOBLAJ. S.A. 2 GUAYAQUIL 09/08/2000 GUAYAQUIL 05/12/2000 
102152 LODIMAXA S.A. 29 GUAYAQUIL 04/10/2000 GUAYAQUIL 23/10/2000 
68276 LOESCORP, PREDIAL CORPORATIVA LOES S.A. 0 DURAN 30/06/1992 GUAYAQUIL 28/04/1993 
67643 LOGICA AVANZADA LOGAN S.A. 21 GUAYAQUIL. 24/09/1992 GUAYAQUIL 06/01/1993 
83975 LOGOSINVEST S.A. 6 GUAYAQUIL. 18/11/1998 GUAYAQUIL 28/12/1998 

115835 LOMIXS.A. 30 GUAYAQUIL 15/06/2004 GUAYAQUIL 23/06/2004 
65020 LONDRAS.A. 17 GUAYAQUIL 05/08/1991 GUAYAQUIL 04/09/1991 
117301 LONGEVIS S.A. 16 GUAYAQUIL 20/10/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004 
116096 LOOKCORPS.A. 30 GUAYAQUIL 02/06/2004 GUAYAQUIL 11/06/2004 
112394 LOPEZ EXPRESS CIA. LTDA, 29 GUAYAQUIL 03/04/2003 GUAYAQUIL 02/06/2003 
113103 LOPEZNETS.A. 25 GUAYAQUIL 18/08/2003 GUAYAQUIL 04/09/2003 
115525 LORENA LOPEZ $.A. 1 GUAYAQUIL 18/05/2004 GUAYAQUIL 27/05/2004 
113303 LORPYNG5.A. 25 GUAYAQUIL 18/08/2003 GUAYAQUIL 25/09/2003 
29122 LOSS-MART ANDREA C. LTDA. 29 GUAYAQUIL 13/03/1996 GUAYAQUIL 17/09/1996 

100870. LOUMARE 7 GUAYAQUIL 30/03/2000 GUAYAQUIL 17/04/2000 
115223 LOUVRES.A. 25 GUAYAQUIL 12/02/2004 GUAYAQUIL 28/04/2004 
111549 LOWERSA S.A. 21 GUAYAQUIL 18/03/2003 GUAYAQUIL 27/03/2003 
43567 LUBACSA LUBRICANTES Y ACEITES SA 30 GUAYAQUIL 15/05/1986 GUAYAQUIL 17/06/1986 

116381. LUDACAR S.A. 21 GUAYAQUIL 29/07/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 
80179 LUIS ECHEVERRIA S.A. 13 GUAYAQUIL 31/03/1997 GUAYAQUIL 12/06/1997 

102498 LUISOMA S.A. 5 GUAYAQUIL 30/08/2000 GUAYAQUIL 23/10/2000 
81141 LUMABES.A. u GUAYAQUIL 03/02/1998 GUAYAQUIL 01/04/1998 
80998 LUNFASA S.A. 21 GUAYAQUIL 25/03/1998 GUAYAQUIL 16/04/1998 
65307 LUNISOL S.A. 21 GUAYAQUIL 07/08/1991 GUAYAQUIL 03/09/1991 
78642 LUSITANIA S.A. 37 GUAYAQUIL 29/07/1997 GUAYAQUIL 12/08/1997 
115187 LUTERS.A. 16 GUAYAQUIL 03/03/2004 GUAYAQUIL 01/04/2004 
114955 LUXORFAST S.A. 25 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 
103742  LUZCELY S.A. 25 GUAY AQUIL 12/12/2001 GUAYAQUIL 19/03/2002 

    
 



- REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1IJ-0004513 

115401 LYNXENG S.A. 25 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 13/05/2004 

56816 MACATY S.A. 21 GUAYAQUIL 03/05/1989 GUAYAQUIL 01/06/1989 

114878 MACCIONE S.A. 25 GUAYAQUIL 13/02/2004 GUAYAQUIL 16/03/2004 

113477 MACHELP S.A. 36 GUAYAQUIL 19/06/2003 GUAYAQUIL 23/09/2003 

117623  MACROPLEY S.A. 30 GUAYAQUIL 10/11/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 

77840 MACROSERVIS.A. 21 GUA Y AQUIL 20/01/1997 GUAYAQUIL 24/04/1997 

117609 MACROVIP S.A, 30 GUAYAQUIL 29/11/2004 GUAYAQUIL 15/12/2004 

114850 MADEPALVA S.A. 25 GUAYAQUIL 18/12/2003 GUAYAQUIL 17/03/2004 

116053 MADETION S.A. 21 GUAYAQUIL 11/06/2004 GUAYAQUIL 09/07/2004 

113245 MADYSERV S.A. 25 GUAYAQUIL 18/07/2003 GUAYAQUIL 17/09/2003 

116536 MAGNACOMPANY S.A. 30 GUAY AQUIL 16/08/2004 GUAYAQUIL 30/08/2004 

72424  MAGNITOURS S.A. 21 GUA Y AQUIL 12/05/1995 GUAYAQUIL 23/06/1995 

72966 MAINO S.A. 0 YAGUACHI 28/07/1995 GUAYAQUIL 21/08/1995 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolució entrará en vigencia a partir de su suscripción.     

   
   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

Ab. Cesar oncb Móreira.—— 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


